
        Příloha č. 1 k usnesení Rady MČ Praha 1 č. UR24_1392 ze dne 17.12.2024 

Středisko sociálních služeb Dlouhá 23, 110 00

IČ: 660 00 DIČ: CZ66000246, č. ú

Sazebník úhrad poskytované sociální služby – denní stacionář (identifikátor 8549196) 
(dle vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, účinnost od 1. 2. 2025

§ 12 Úkony v nním stacionáři dle vyhlášky
Stanovená

výše úhrady
 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu Kč/hod. Kč/hod.  

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek  

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík  

při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru  

Pomoc a podpora při podávání jídla  

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 5 Kč/hod. Kč/hod.  

Pomoc při úkonech osobní hygieny  

Pomoc při použití WC  

Poskytnutí stravy
Zajištění stravy přiměřené době poskytované služby a odpovídající věku, zásadám racionální výživy a 
potřebám dietního stravování

 

Poskytnutí stravy – celodenní – 3 hlavní jídla 255 Kč/hod Nebude poskytováno  

ytnutí stravy – oběd 115 Kč  

Poskytnutí stravy – dopolední svačina 20 Kč/den  

Poskytnutí stravy – odpolední svačina 20 Kč/den  

Výchovné, vzdělávací, aktivizační činnosti 165 Kč/hod. Kč/hod.  

Pracovně výchovná činnost  

Nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností  



        Příloha č. 1 k usnesení Rady MČ Praha 1 č. UR24_1392 ze dne 17.12.2024 

Středisko sociálních služeb Dlouhá 23, 110 00

IČ: 660 00 DIČ: CZ66000246, č. ú

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 165 Kč/hod. Kč/hod.  

Pomoc při upevnění nebo obnovení kontaktu s rodinou a podpora při dalších aktivitách podporujících 
sociální začleňování osob

 

Sociálně terapeutické činnosti 165 Kč/hod. Kč/hod.  

Socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k udržení osobních a sociálních 
schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob

 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí
Pomoc p při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů

165 Kč/hod. Kč/hod.  

*1 Současné ceny od dodavatelů obědů, oběd dovážen a podáván v rámci pečovatelské služby 
 

 

 

Sazebník úhrad za fakultativní služby 

Název služby Stanovená výše úhrady

Doprava klienta do DS a zpět Kč/úkon

Kč/úkon

DS domů Kč/úkon

 

Účtován je vždy skutečně spotřebovaný čas k zajištění úkonů.
provedenými úkony stvrzuje klient podpisem na měsíční výkaz úkonů.

ližší informace na tel. č. 222


